

Protokół nr XXVIII/2017
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 18 grudnia 2017 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 18 grudnia 2017 r. o godz. 14³⁰ w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości oraz sołtysów .Szczególnie przywitał i pogratulował nowo wybranej Sołtys wsi Mierzejewo pani Milenie Stachowiak. Listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja na temat działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso . **(druk nr 202)**
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2017r. **(druk 203)**
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na lata 2017-2024. **(druk 204)**
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe. **(druk nr 205)**
9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2024 .**(druk nr 206)**.
10. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2018. **(druk nr 207)**.
11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. **(druk nr 208)**
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na realizację urządzeń infrastruktury technicznej, położonej w obrębie wsi Krzemieniewo. **(druk nr 209)**

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Nowy Belęcin. (**druk nr 210**)
14. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
15. Wolne głosy, komunikaty.
16. Zakończenie sesji.

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie poprawek do wyżej wymienionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze rady, oraz przesłany kolegom radnym na skrzynki e-mail.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVII sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad p.3.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Wójta o przedstawienie informacji z działań podjętych przez Urząd Gminy w okresie międzysesyjnym, tj. od 20 listopada 2017 r.

Wójt poinformował zebranych o następujących działaniach i wydarzeniach, które miały miejsce w w/w okresie, a także o przebiegu prowadzonych inwestycji:

- Kontynuowane są prace związane z budową oczyszczalni w Luboni i sieci kanalizacyjnych: Drobnin, Garzyn i Górzno, gdzie prace przebiegają zgodnie z planem.

Budowa oczyszczalni realizowana jest z miesięcznym opóźnieniem, ale zgodnie z umową w miesiącu marcu 2018 r. powinien odbyć się odbiór oczyszczalni.

Jeżeli chodzi o prace związane z ułożeniem sieci kanalizacyjnej w Krzemieniewie , to występują duże opóźnienia, i nie jesteśmy w pełni zadowoleni z realizacji tej inwestycji.

W miejscowości Górzno sieć kanalizacyjna realizowana będzie w roku 2018.

- w dniu 12 listopada odbyła się Sesja Związku Komunalnego Gmin Regionu Leszczyńskiego, na której poinformowano członków związku , że ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów o podwyższeniu opłaty środowiskowej i będzie ona wzrastać do 2020 r. w przypadku Trzebani z kwoty 2 mln. Zł do kwoty 12 mln. , dlatego w przyszłości możemy się spodziewać podwyżki opłat za śmieci;

- w międzyczasie odbyło się spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie remontu i poszerzenia drogi Garzyn - Drobnin, częściowo poszerzenie tej drogi na terenie Garzyna zostało już wykonane, na ukończeniu jest również modernizacja ścieżki rowerowej Garzyn – Drobnin;
- na terenie wsi Pawłowice, Oporowo i Krzemieniewo zainstalowano siłownie zewnętrzne;
- w związku z rozwojem sieci światłowodowej pani Minister zwróciła się do gmin o zmniejszenie opłat za zajęcie pasa drogowego;
- 6 grudnia br. odbył się dzień Wolontariatu, uwieńczeniem tego dnia było spotkanie przy choince przed Urzędem Gminy w Krzemieniewie, gdzie wszystkie stowarzyszenia i młodzież szkolna stroiły choinkę;
- 01 grudnia br. chór „Krzemień” obchodził swoje 20 lecie, w Pałacu w Pawłowicach, gdzie odbył się koncert dla wszystkich mieszkańców i sympatyków chóru;
- 08 grudnia br. odbyło się spotkanie przy stole wigilijnym w szkole w Pawłowicach, dzieci z Domu Dziecka we Wschowie:

Ad.p.4

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Marek Garbacz zwrócił się z pytaniem, czy inspektor nadzoru panuje nad położeniem nawierzchni asfaltowej na ul. Spółdzielczej w niskich temperaturach.

Ad p.5.

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwałę tę należy podjąć w związku z nowo wybranym sołtysem we wsi Mierzejewo. Następnie przedstawiła treść uchwały.

Przewodniczący zapytał radnych o ewentualne pytania i uwagi do przedstawionej uchwały.

Ponieważ radni nie zgłaszali uwag, przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Radna Henryka Przybylska wyłączyła się z głosowania.

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad.p.6.

Skarbnik Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 2017 rok.

Wykaz **zmian stanowi zał. Nr 5 do** niniejszego protokołu.

Poinformowała, że zmiany do uchwały budżetowej dotyczą uporządkowania środków budżetowych zaplanowanych na 2017 r. po czym odczytała treść uchwały.

Następnie Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji.

Radny Marek Garbacz zapytał dlaczego zaplanowano zakup dwóch piecy gazowych do pomieszczeń grupy remontowej Urzędu Gminy.

Wójt odpowiedział, że jeden piec zainstalowany będzie w pomieszczeniach stolarni przy Urzędzie Gminy, a drugi w pomieszczeniach budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Brylewskiej w Krzemieniewie.

Ponieważ inni Radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,. Uchwała została przyjęta **jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.**

Ad. 7.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2017-2024.

Wyjaśniła, że konieczność podjęcia wspomnianej uchwały jest podyktowane uzyskaniem spójności z budżetem gminy na rok 2017.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta **jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.**

Ad.p. 8

Projekt uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizację pozarządową przedstawiła pani Sekretarz Gminy – Longina Szulc..

Wyjaśniła, że w roku 2018 przewiduje się udzielenie dotacji dla czterech uczestników oraz dla jednego pracownika CIS.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta **jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.**

Ad.9.

Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2018 – 2024.

Pani Skarbnik kolejno odczytała uchwałę Nr SO – 0957/28/12/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo. (**stanowi ona zał. nr 9 do niniejszego protokołu**).

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2018 – 2024.

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad projektem uchwały.

Radny Marek Garbacz zapytał, ile ofert zostało złożonych na dostawę energii elektrycznej .

Zastępca Wójta Radosław Sobecki odpowiedział, że złożone zostały dwie oferty. Jedną złożyła Enea Poznań, drugą Energa z Gdańska.

Przetarg wygrała Enea z Poznania i jutro nastąpi podpisanie umowy.

Przewodniczący Piotr Sikorski zwrócił się z sugestią do pana Wójta, aby zaplanować w wieloletniej prognozie północną część gminy od strony drogi nr 12 do przeprowadzenia kanalizacji.

Wójt odpowiedział, że najbliższym działaniem będzie zrobienie aglomeracji dla tych miejscowości. Jednak na razie nie planujemy tej części gminy skanalizować, ponieważ nie wiemy, czy będzie możliwość pozyskania środków finansowych. Będziemy rozpatrywać możliwość dofinansowania oczyszczalni przydomowych.

Ponieważ innych uwag i pytań do zaproponowanej uchwały nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2024, głosowało 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.**

Ad.p.10.

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do procedury uchwalania budżetu na 2018 r.

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali materiał z projektem budżetu na 2018 r. w celu zapoznania się z nim. Ponadto odbyły się posiedzenia Komisji stałych rady, na których omawiany był tylko projekt budżetu na przyszły rok w obecności Wójta i Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu na 2018 r.

Następnie odczytała treść uchwały nr SO-0952/28/12/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2018 r. z uwagami. (**uchwała stanowi . zał. Nr 11 do niniejszego protokołu**).

Pani Skarbnik poinformowała, że ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa miała uwagi do przedłożonego projektu budżetu na 2018 r. należało wprowadzić autopoprawki.

Następnie zaproponowała Radzie Gminy autopoprawki, które zamieszczone są w **załączniku nr 12 do niniejszego protokołu**.

Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy odczytała również uchwałę nr SO-0951/D/74/12/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania przez Gminę Krzemieniewo deficytu budżetu roku 2018. (**Uchwała stanowi za. Nr 13 do niniejszego protokołu**)

Po przedstawieniu w/w uchwał oraz wykazu autopoprawek, Przewodniczący zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionych opinii RIO oraz wykazu autopoprawek.

Radni nie wnosili uwag, w związku z tym Przewodniczący obrad zaprosił ich do dyskusji nad projektem budżetu na 2018 r.

Jako pierwsza głos zabrała **pani Maria Kamyczek – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.**

Poinformowała, że członkowie jej Komisji po wnikliwej analizie projektu budżetu postanowili jednogłośnie przyjąć zaproponowany przez Wójta budżet na 2018 r.

Pani Małgorzata Tarnowska – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury, poinformowała, że członkowie jej Komisji po wnikliwej analizie oraz wyjaśnieniach niektórych wątpliwości przez Wójta i Skarbnika Gminy, postanowili również przyjąć budżet zaproponowany przez Wójta.

Pan Marek Garbacz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, poinformował, że jego Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat przygotowanego projektu budżetu na 2018 r.

Dodał, iż pomimo tego, że rok przyszły będzie równie trudny, jak bieżący w realizacji zadania związanego z budową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, życzyłby sobie oraz Wójtowi, aby gmina miała dużo szczęścia przy realizacji tak poważnego zadania oraz pozyskała środki zewnętrzne na budowę wspomnianego zadania.

Ponadto zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy kluby sportowe zostały poinformowane o dokonanej poprawce.

Wójt odpowiedział, że kluby te zostaną poinformowane po podjęciu uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 r.

Ponieważ radni nie wnosili uwag i pytań do zaproponowanego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 r., Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych na sesji radnych.

Budżet na 2018 r. został przyjęty jednogłośnie ***i stanowi zał. nr 12*** do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi, dobrze przygotowanego budżetu na 2018 r., którego wyrazem jest jednogłośnie przyjęcie go.

Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Ad.p.11.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił pana Marka Garbacza – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2018.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał projekt cytowanej wyżej uchwały.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu

Ad p.12.

Następnie Zastępca Wójta pan Radosław Sobecki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na realizację urządzeń infrastruktury technicznej, położonej w Krzemieniewie, stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo .

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ad.p. 13

Projekt uchwały w sprawie, wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Nowy Belęcin stanowiących własność Gminy Krzemieniewo przedstawił Zastępca Wójta Radosław Sobecki.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ad.p.14

Na zgłoszoną interpelację Wójt odpowiedział :

- niskie temperatury przy położeniu dywanika asfaltowego nie mają takiego wpływu, jak wilgotność powietrza. Wiosną należy zrobić przegląd, a usterki jakie będą występowały, usuwane będą przez firmy odpowiedzialne za wykonanie zadania.

Ad p. 15.

W wolnych głosach i wnioskach, Przewodniczący Rady poinformował, radnych, że otrzymał do wiadomości pismo pani Łucji Ziółkowskiej, jeżeli ktoś z radnych chciałby się zapoznać z treścią wspomnianego pisma można zgłosić się do sekretariatu Urzędu Gminy, gdzie zostanie ono udostępnione.

Następnie zaprosił radnych i sołtysów na dzień 28 grudnia br. na spotkanie podsumowujące bieżący rok.

Wójt Gminy Andrzej Pietruła poinformował, że w dniu dzisiejszym do Urzędu Gminy, zaadresowane na Radę Gminy w Krzemieniewie wpłynęło pismo w sprawie zmiany statutu Związku Komunalnego Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Wyjaśnił, że jeżeli rada zaakceptuje zmiany , to nie będzie potrzeby podejmowania uchwały, jeżeli nie zaakceptuje zmian, to musi podjąć uchwałę w tej sprawie.

W ciągu 30 dni Rada Gminy powinna podjąć opinię co do w/w sprawy.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby odłożyć ten temat na posiedzenia Komisji Rady, i na początku przyszłego roku odbyć w tej sprawie posiedzenia Komisji.

Sołtys wsi Pawłowice wystąpił i podziękował za realizację projektu i zainstalowanie siłowni zewnętrznej we wsi Pawłowice.

Sołtys wsi Krzemieniewo n na prośbę mieszkańców prosił o spowodowanie obciążenia konarów drzew rosnących przy posesji pana Szablewskiego na osiedlu Przylesie.

Radny Marek Garbacz – prosił, aby zrobić audyt oświetlenia ulicznego i wtedy przystąpić do jego modernizacji.

Ad p. 16.

Ponieważ innych spraw nie poruszano Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli wszystkim życzenia świąteczne i podziękowali za rok dobrej współpracy.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący podziękował zebrany za udział w sesji i o godzinie 16:15 zamknął obrady.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Piotr Sikorski)